Δωρέοντες δέ τι εἰ γὰρ ὅφελον ἐφύλαξάς με . . . ἔως ἂν πανοίηται σου ἡ ὁργὴ, καὶ τάχη μοι χρόνον, ubi priore quidem loco conjunctivus per præsens, posteriore autem per præteritum translatus est (nisi forte etiam priore loco legendum est præt. **τι;**).

Annot. III. Futurum sequente **ἰοτ** pleonastico, quod alibi non raro conjunctivo et optativo exprimendo inservit (vid. Hoffmann, Gramm. Syr. § 130, 5), semel tantum in nostra versione pro optativo repperi: **ἰοτ** **مَلِكٌ** **مَلِكٌ** **τις γὰρ ἀν δοτή** Job. 19, 23 (sed Job. 31, 31 idem **مَلِكٌ مَلِكٌ** vertitur, cfr. 29, 2). Parum accurate optativus per *præsens* vertitur Job. 23, 3: **مَلِكٌ** **مَلِكٌ** **τις δὲ γνοτή, ὅτι εὑροιμι αὐτὸν, καὶ ξέθοιμι εἰς τέλος;** postremo loco (et in versiculis sequentibus) optativus regulariter per futurum translatum est, non autem duobus prioribus. Accidit etiam, ut in enuntiatione hypothetica optativus per imperfectum exprimatur: **مَلِكٌ** **مَلِكٌ** **Διοτ εἰ γὰρ ὄφειον δυναίμη ἔμαυτὸν διαχειρώσασθαι** Job. 30, 24; sed plerumque per futurum vertitur, e. g. Ps. 118, 5. Job. 6, 2. 8.

§ 55. *Infinitivus Græcus*, si notionem retinet illius temporis, ad quod pertinet, per tempus finitum ei respondens circumscribitur. Hoc sit

Annot. Interdum tamen ejusmodi infinitivus Syriace per infinitivum vertitur, ut **كَلَّا مُؤْمِنًا** (sic legendum est pro **مُؤْمِنًا**) **καὶ νοήσῃ** τῇ παρδίᾳ ἐπιστραφῆναι Job. 33, 23; **مُؤْمِنًا كَلَّا مُؤْمِنًا** **μην** πιστεύετῷ ἐπιστραφῆναι ἀπὸ σκότους Job. 15, 22, cfr. Ps. 26, 13.

2) Ubi infinitivus præpositione *ἐν* regitur, per tempus finitum præcedente *τοῦ* vertitur; articulus, qui Græce infinitivo præmittitur, non vertitur, e. g. οὐταντούτοις ιστοι καὶ ἐγένετο ἐν τῷ ἀνάγειν τὸν Κύριον 4 Reg. 2, 1; οὐταντούτοις ιστοι καὶ ἐγένετο ἐν τῷ λαλεῖν με πρός σε ἀνοίξω Ezech. 3, 27; οὐταντούτοις ιστοι καὶ ἐγένετο ἐν τῷ ἀκούσαι τὸν βασιλέα Dan. 3, 91; cfr. 4 Reg. 4, 10. 7, 17. 8, 29. Es. 37, 38. — Aliquando, imprimis ubi cum futuro connexus est, infinitivus præsentis per temp. finit. præcedente *τοῦ* vel *τούτου* exprimitur, e. g. οὐταντούτοις ιλάσεται . . . ἐν τῷ εἰςπορεύεσθαι 4 Reg. 5, 18, cfr. Ps. 27, 2. 50, 6; οὐταντούτοις οὐ μη αἰσχυνθῶ ἐν τῷ ἐπιβλέπειν με Ps. 118, 6, cfr. Hos. 6, 12; οὐταντούτοις ινατὶ συνθρωπάζων πορεύομαι ἐν τῷ ἐκθλίβειν τὸν ἔχθρον; Ps. 41, 10. 42, 2. Perraro *ἐν* ante infinitivum per *τοῦ* translatum rep- peri, e. g. οὐταντούτοις ινατὶ συνθρωπάζων πορεύομαι ἐν τῷ ἐπαξ λαλῆσαι τὸν Κύριον Job. 33, 14, cfr. Ezech. 16, 52. Thren. 4, 14.